
 

C O M U N E  D I  C U R I N G A 
(Provincia di Catanzaro) 

 
R.G. n. 250 del 14 LUG. 2016                  

              
Area  Tecnica – Settore Lavori Pubblici/Manutenzione /Edilizia Privata 

 
DETERMINAZIONE N  122  del  30/06/2016 

 
 
OGGETTO:  Liquidazione spesa  Lavori di  manutenzione  automezzo terna -Ditta Laconia  
                      Gomme-  
_________________________________________________________________________                                                    

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 
- Con determina n. 74 del 31.03.2016  veniva affidata  alla ditta Laconia gomme di Rondinelli  

Fortunato, la manutenzione dell’automezzo  terna finalizzato all’efficientamento  
dell’automezzo mediante  smontaggio, fornitura e  montaggio ed equilibratura e smaltimento  n. 
2 gomme mod. 16.09.24; 
 Considerato che: 

-l’intervento di manutenzione dell’automezzo  terna consistente smontaggio, fornitura e  montaggio 
ed equilibratura e smaltimento  n. 2 gomme mod. 16.09.24  è stata regolarmente effettuata ; 
Vista la fattura n. 3-16 del 07/04/2016  di € 1.091,90  trasmessa dalla ditta  Laconia Gomme  di 
Rondinelli Fortunato –Curinga p IVA 02751120797    
Ritenuto dover  disporre la relativa liquidazione ; 
Visti: 

a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede 
una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata 
ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del 
coordinamento della finanza pubblica ; 

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. 
Lgs. 118/2011”; 

c) L’art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa” 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e spese in economia ; 

DETERMINA 

1) liquidare la somma di € 1.091,90  alla ditta Laconia Gomme  di Rondinelli Fortunato –Curinga p 

IVA 02751120797  per la manutenzione dell’automezzo terna (smontaggio, fornitura e  montaggio 

ed equilibratura e smaltimento  n. 2 gomme mod. 16.09.24)  a saldo della fattura n. 3_16 del 

07/04/2016  



2) di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma 

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

5)L’intervento ha il seguente codice CIG : XF81847E05;  

6)il Codice Univoco Ufficio per tale intervento è : 8W8HQ1 

7) fare fronte alla spesa di €1.091,90  mediante sul cap. 770/1 “ manutenzione automezzi Ufficio 

tecnico“  giusto impegno di spesa giusto impegno di spesa  determina n. 74 del  31/03/2016 

                                                                                                              Il Responsabile dell’Area F.F. 

                                                                                                                  F. to : Arch. Nicola Vasta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga,  14/07/2016 

                                                                     Il Responsabile dell’Area Finanziaria                                                                

                                                                           F. to : Dott. Umberto Ianchello  

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,  15/07/2016 

                                                                                           

                                                                                     Il Responsabile dell’Albo                                                            

                                                                                      F.to  Dott. Giuseppe GULLO    

   
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Curinga,      15/07/2016                      

                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

 D. ssa Rosetta CEFALA’ 


